۳۱ مضمون میں کہا گیا ہے کہ جناب رسول اللہ علیہ وسلم نے آخری حج، ہا فروری کو ادا فرمایا۔ میرا خیال ہے کہ یہاں کچھ غلطی ہوئی ہے۔ جناب رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے ربیع الاول ۱۱ھ میں وفات پائی آپ نے آخری حج اس سے تین مہینے پہلے ادا فرمایا تھا۔ دو روزی بیگ کے حساب کے مطابق ۱۱ھ ۲۹ مارچ ۶۳۲ء کو شروع ہوا ہے۔ اس لئے حج اس سے بیس دن پہلے شروع ہوا ہوگا، یعنی ۹ مارچ ۶۳۲ء کے قریب۔

۳۲ مضمون میں کہا گیا ہے کہ حجۃ الوداع سے دو سال پہلے مکہ فتح ہو چکا تھا مگر جناب رسول اللہ نے لونڈ کے مہینے کا طریقہ نہیں بدلا۔